АДМИНИСТРАЦИЯ
ОЛЬХОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
ХОМУТОВСКОГО РАЙОНА
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25 декабря 2020 г. № 44-па

О внесении изменений в постановление
Администрации Ольховского сельсовета
Хомутовского района от 11декабря 2018 г. № 50
«Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей
на водных объектах»

     В целях приведения указанного постановления в соответствие действующим муниципальным нормативным правовым актам Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района постановляет:
 1. Внести в постановление Администрации Ольховского сельсовета Хомутовского района от 11.12.2018 г. № 50 « Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Ольховский сельсовет" (в редакции постановления от 14.06.2019 №33, ) следующие изменения:
1.1. Паспорт муниципальной программы Ольховского сельсовета «Защита населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в муниципальном образовании "Ольховский сельсовет" изложить в новой редакции (прилагается).
 2. Приложения №3 изложить в новой редакции.
 3. Настоящее постановление подлежит размещению на официально сайте Администрации Ольховского сельсовета в сети «Интернет», вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Ольховского сельсовета
Хомутовского района Курской области                                                А.М.Белоусов

Паспорт
муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Ольховском сельсовете Хомутовского района
Курской области»

	Наименование
Программы
	 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области»

	Заказчик Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Разработчик Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Ответственный исполнитель Программы
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области

	Подпрограммы
	Подпрограмма 1. «Пожарная безопасность»

	Цели Программы

	Обеспечение комплексной безопасности жизнедеятельности населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, стабильности техногенной обстановки;

	Задачи Программы:

	- снижение уровня пожарной опасности, в т.ч. количества статистических пожаров в населённых пунктах поселения;
-пропаганда мер пожарной безопасности среди населения;
- улучшение информационного обеспечения в области пожарной безопасности, вовлечение в предупреждение пожаров предприятий и организаций всех форм собственности, а также общественных организаций и населения;
-выявление и устранение причин и условий, способствующих росту числа пожаров и фактов гибели людей на них;
-выполнение пожарно-технических мероприятий для устранения нарушений выявленных правилами пожарной безопасности по выданным предписаниям пожарного надзора;

	Целевые индикаторы и показатели Программы

	 1.Количество обученных специалистов по единой муниципальной системе предупреждения и ликвидации пожаров.
2.Увеличение оснащенности первичными средствами пожаротушения ежегодно в среднем на 3%.
3. Снижение гибели людей при пожарах к 2022 году к уровню 2018 года на 50%.
4. Охват населения, оповещаемого муниципальной системой оповещения.
5. Увеличение количество проведённых профилактических мероприятий в области пожарной безопасности

	Сроки реализации Программы
	2020-2023 годы

	Объемы бюджетных ассигнований Программы

	Общий объем финансовых средств на реализацию мероприятий муниципальной программы на 2020-2023 годы из местного бюджета ожидается в сумме – 21490 руб., в том числе по годам реализации:
- в 2020 году – 18490 руб.;
- в 2021 году - 1000 руб.;
- в 2022 году - 1000 руб.;
- в 2023 году – 1000 руб.

	Ожидаемые результаты реализации Программы

	снижение рисков возникновения пожаров и смягчение их возможных последствий;
повышение уровня безопасности населения от пожаров;
повышение уровня оперативности реагирования пожарных и спасательных подразделений;
улучшение процесса обучения и повышения уровня подготовки специалистов поселения к действиям при возникновении чрезвычайных ситуаций;
улучшение системы информирования населения для своевременного доведения информации об угрозе и возникновении пожаров;
повышение готовности населения к действиям при возникновении пожаров.

3

Приложение № 3
к муниципальной программе
 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций,
обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах
в Ольховском сельсовете Хомутовского района
Курской области"

Ресурсное обеспечение
реализации муниципальной программы
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Ольховском сельсовете Хомутовского района Курской области"

Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, ведомственной целевой программы, основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	Рз Пр
	ЦСР
	ВР
	2020 г.
	2021г.
	2022 г.
	2023 г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	Муниципальная программа Хомутовского района Курской области

	«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах в Ольховском сельсовете Хомутовского района
Курской области»
	Администрация Ольховского сельсовета Хомутовского района Курской области
	001

	Х

	Х

	Х

	18,5

	1,0

	1,0

	1,0

	Подпрограмма
	«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности муниципального образования «Ольховский сельсовет» Хомутовского района Курской области»

	Х

	Х

	Х

	Х

	18,5

	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие 1.
	«Обеспечение эффективности проводимой противопожарной пропаганды с населением муниципального образования «Ольховский сельсовет"

	001

	0309

	0611401

	200

	18,5

	1,0
	1,0
	1,0

	Основное мероприятие
	 «Приобретение автономных извещателей»

	18,5
	-
	-
	-